
         VÝRO Ě   ČNÍ ZPRÁVA 2015                                                                                                                        HOSPIC v MOST

                                                                             
  

1

HHHOOOSSSPPPIIICCC   VVV   MMMOOOSSSTTTĚĚĚ,,,   OOO...PPP...SSS...   
VÝROČNÍ   ZPRÁVA   ZA   ROK      2015V 2VÝÝRROOČČNNÍÍ ZZPPRRÁÁVVAA ZZAA RROOKK 2001155   

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
„Někteří lidé vstoupí do našeho života a zase odejdou. Někteří 
zůstanou jen chvíli a navždy změní náš život.“ 
 
 

 

 

 

 

 
 



         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015                                                                                                                        HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

2

 

Obecně prospěšná společnost HOSPIC v MOSTĚ byla založena 

7.dubna 2000  a  28. července 2000 byla zapsána do rejstříku obecně 

prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl O, vložka 84. 
Obsah    

                           3,4         Úvodní slovo 

                           5                  Orgány společnosti  

                           6         Využití služeb             

                          7,8,                       Statistika 

                          9-18                      Dění  v hospici 

                              19-21                     Personální obsazení 

                          22-23                    Hospodaření           

                          24-25                    Zpráva auditora 

                          26-27                    Poděkování 

                          28                         Slovo závěrem 

                          29                        Dozorčí rada 

                          30                         Kontakty    

                                                                                                     

                                                                                                                           

 

 

 

 

 



         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015                                                                                                                        HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

3

                     Úvodní slovo 
 
Sestřičko, prosím Vás.....“ slova, jež my zdravotníci 
slýcháme denně a to od samotných nemocných, ale i od 
jejich rodin. Často jsou tato slova ze strany nemocných 
doprovázena nutností osobního kontaktu a někdy i pláčem. 
Paliativní ošetřovatelská péče klade vysoké nároky na 
sestřičky i ošetřovatele po odborné stránce. Empatie a 
vstřícnost pro onkologicky nemocné a křehké seniory jsou 
nutností,  bez kterých se nikdo v týmu neobejde. 
U umírajících je často svízelné uspokojit základní potřeby, v 
této chvíli spíše ožívají potřeby blízkosti, bezpečí a jistoty. Je 
tedy důležité, aby náš personál byl nemocnému nablízku 
celých 24 hodin, strávil s ním poslední dny či hodiny života, 
soustředil se na nemocného jako na osobu a aby si mohl být 
nemocný jistý, že vše bude dobře zvládnuto, i onen okamžik 
smrti. Rodina a blízcí musí být ujištěni, že péče  o  
umírajícího bude důstojná a poslední minuty života mohou 
být nerušeně s ním. 
 
 
 
 
 
Každého člověka je nutné vnímat jako bytost s bio-psycho-
sociálními a spirituálními potřebami, bytost holistickou.       
Z  těchto důvodů v hospici funguje multidisciplinární tým 
(lékaři, vrchní a staniční sestra, všeobecné sestry, 
ošetřovatelé, sociální pracovník, zástupci duchovní služby a 
dobrovolníci). Všichni výše jmenovaní  se  snaží poskládat 
jednotlivé střípky mozaiky. Cílem   je  utvořit celek pro 



         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015                                                                                                                        HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

4

naplnění zbývajících dní nemocných. Jedině tak je možné, že 
nemocní zahlédnout na terase slunce a modré nebe nad 
sebou, za přítomnosti blízkých či zdravotníků. 
Na závěr bych chtěla říci, že snem každé vrchní sestry je mít 
dobrý tým sestřiček a ošetřovatelů........ . Já opravdu dobrý 
tým mám........a ráda budu se všemi po této cestě kráčet 
dál..... 
 

Vrchní sestra 

                    Bc.Jana Hanzlíková 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015                                                                                                                        HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

5

Orgány společnosti 
 

Zakladatelé: 

 

 Farní sbor českobratrské církve evangelické v Mostě 

 MUDr. Kamila Pešková 

 MUDr. Marie Vaníčková 

 Kiwanis klub Most - Litvínov 

 Statutární město Most  

Statutární  zástupce:  Blanka Števicová,  DiS  

Správní rada: 

 

 Předseda:  paní Blanka Nešporová 

 Člen:   Ing. Hana Zelenková 

 Člen:   Ing. Margita Pištorová 

 

Dozorčí rada: 

 

 Předseda:  Ing. Stanislav Kostiha 

 Člen:   Ing. Hana Aulická Jírovcová 

 Člen:   MUDr. Marie Vaníčková 
 

 

 



         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015                                                                                                                        HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

6

Využití jednotlivých služeb klienty 

v roce 2015                                     

 
Lůžkový hospic včetně odlehčovacích služeb         171 klientů 

 

Sociální poradenství s půjčovnou                           350 klientů 
 

Soc. služby § 52                                                            7 klientů 

 

Edukace – Akreditace                                                  38 studentů 

                                                                                      

 

Dny otevřených dveří                                                 190  návštěv 

 

Dobrovolníci   pravidelní                                                 8 

 

 

 

 

 

 



Statistika 2015 
 

STATISTIKA HOSPICE V MOSTĚ ZA ROK 2015 

 

 

V roce 2014 jsme se starali o 172 klientů, což je o 21 více než 

v roce 2014; z toho bylo 99 žen a 73 mužů. Průměrný věk byl 74 

roky (o 2 roky více než v r. 2014), průměrná ošetřovací doba 26 dnů 

(o 12 dní méně než v r. 2014). Nejvíce pacientů bylo z Mostu (74), 

následuje Litvínov (12) a Teplice (11), poté Chomutov (10) a 

Bílina (8). Celkem jsme ošetřili 163 pacientů z Ústeckého kraje a 9 

z jiných krajů. 

 

Nejčastější diagnózou, se kterou k nám pacienti přicházeli, byl ca plic 

(stejně jako r. 2014) a bylo to 27 pacientů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015                                                                                                                        HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

7

Bydliště pacientů

Bílina

Chomutov

Krupka

Litvínov

Most

Teplice

Ostatní



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPŮSO

B 

PROPU

ŠTĚNÍ 

         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015                                                                                                                        HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

8

Bydliště pacientů podle krajů

Ústecký kraj

Ostatní

Rozložení pacientů podle pohlaví

ženy

muži



  

Půjčovna kompenzačních pomůcek        
 

Půjčovna  v recepci hospice  je dosažitelná 7 dní v týdnu  od 8 -17 hod. 

Je možné si půjčení pomůcky domluvit i po telefonu  č. 476000166. 

Půjčovné lze zjistit na stránkách hospice   www. hospic-most.cz 

 

 

Duchovní péče 
V hospici se konají pravidelně bohoslužby, při nichž se střídají faráři  církve  

římskokatolické, českobratrské evangelické a husitské. 

Bohoslužeb se pravidelně  účastní nemocní věřící a také  veřejnost. Faráři se  na přání 

věnují  nemocným  a personálu také individuálně. 

 

 

 

                  
 

 

 

 

 

 

         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015                                                                                                                        HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

9

 



         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015                                                                                                                        HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

10

Lékaři 
MUDr. Kamila Pešková 
MUDr. Jitka Jasanská 
MUDr. Petra Klimecká, primářka 

Lékaři DPČ ( externí) 
MUDr. Jožo Sirovič 
MUDr. Falion Olha 
MUDr. Falion Maxim 
MUDr. Jaroslava Vodrážková 
MUDr. Monika Šimečková 
MUDr.              Binterová 
 

Zdravotní sestry 
Lenka Hasenöhrlová 
Eva Simonová 
Tereza Procházková DiS   
Pavla Dobiášová ( Mottlová)  (MD) 
Jitka Škrabalová 
Eva Pojerová 
Gabriela  Gregusová 

 

Ošetřovatelky a ošetřovatelé 

Blanka Rožková                                                
Jana Majerová      Monika Kozloková 
Markéta  Sokolovská                                      Ladislav Dítě    

         Zuzana  Razímová 
Andrea Čapková 
Anna Konvalinková       



         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015                                                                                                                        HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

11

         Lucie Karšňáková  (MD) 
 

Technicko-hospodářští pracovníci 
Renata Štěpánková, asistentka ředitele 
Mgr. Petr Fadrhons, manažer kvality 

 

Duchovní 
Mgr. Marcin Saj       Mgr. Marian Šusták     
        

 

Recepce                                     Úklid       

 
Eva Čepeláková                                             Iveta Hampejsová     
Jiřina Zelenková                                          Alena  Tesárková 
   
   

 

 

 

 

 

 

 

 



         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015                                                                                                                        HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

12

Přehled hospodaření 
 
Hospic má vícezdrojové financování. Na krytí nákladů se podílely zdravotní pojišťovny, 

MPSV, krajský úřad, Statutární město Most, Komunitní plán města Mostu, dárci , nadace, 

částečně klienti a  sbírka. 

 

Výkaz zisku a ztrát v plném rozsahu 

K 31. prosinci          2015        

Náklady    v tisících        

A) Spotřebované nákupy celkem                                                        2275 

      Spotřeba energie                                                                                310 

      Spotřeba materiálu                                                                            1965 

     Služby celkem                                                                                  1342 
      Opravy a udržování                                                                             120 

      Cestovné                                                                                               19 

      Reprezentace                                                                                        33 

      Ostatní služby                                                                                    1170 

  Osobní náklady celkem                                                                      8239 
    Mzdové náklady                                                                                  6181 

    Soc. pojištění                                                                                      2058 

Daně a poplatky celkem                                                                            2 
   Ostatní daně a poplatky                                                                            2 

Ostatní náklady celkem                                                                         483 
   Jiné ostatní náklady                                                                                43 

     Úroky                                                                                                    30 

 Penále                                                                                                      380 

   



         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015                                                                                                                        HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

13

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem    147 
Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku                                42 

Poskytnuté příspěvky celkem                                                                         15 
Poskytnuté příspěvky                                                                                         15 

Náklady celkem                                                                                          12398 
 
B) Výnosy 
Tržby za vlastní výkony                                                                               7493 
Tržby z prodeje služeb                                                                                   7493 

Ostatní výnosy celkem                                                                                   61 
Jiné ostatní výnosy                                                                                           61 

Přijaté příspěvky celkem                                                                              1193 
Přijaté příspěvky (dary)                                                                                   1193 

Provozní dotace celkem                                                                              4369 
Provozní dotace                                                                                             4369 

Výnosy celkem                                                                                          13116 
Výsledek hospodaření před zdaněním                                                        718 
Daň z příjmů                                                                                                   14 
Výsledek hospodaření po zdanění                                                               704 
 

  
  

 

 

 
 



Vyjádření auditora 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015                                                                                                                        HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

14



   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015                                                                                                                        HOSPIC v MOSTĚ         
                                                                             
  

15 



         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015                                                                                                                        HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

16

   Poděkování  
 

 

Děkujeme všem institucím za solidaritu  s nevyléčitelně nemocnými lidmi. Jsme vděčni za 

každou pomoc, která posouvá kupředu naše snažení pomoci těm, kteří to nejvíce 

potřebují. Bez jejich finanční a psychické  pomoci bychom nemohli poskytovat  zdravotně 

sociální služby v plné šíři. 

 

Pomáhající instituce v roce 2015 
 MPSV                                                               Regionální média                                              

Krajský úřad v Ústí n  /L                             SZŠ MOST 

Statutární město Most                                       Knihovna Most                                    
Město  Litvínov                                                  VVV MOST                  

Účetnictví U a M                                                Hospic Litoměřice                                  

Vršanská uhelná a.s.                                          Městská policie Most 

Tech. služby města Mostu a.s.                         První  Mostecká a.s. 

 Biskupství Litoměřické                                     SD,a.s. 

Nadační fond Umění  doprovázet                    VDV 

Česká rafinérská a.s.                                       Liga proti rakovině 

KB nadace Jistota                                          Nadační fond TESCO 

Mepro Trading,s.r.o.  

 

 

 

 



         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015                                                                                                                        HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

17

Jednotlivci, kteří nám finančně pomáhali 
 
Mgr. Kateřina Poláková, Martin Kubičina, Hana Němečková, Jolana 

Truncová, Svatopluk Hofman, Jaroslav Turek, Lenka Frýdecká, p.Švendiová, 

Fr. Kulhánek, Jaroslav Kos, p. Dieneltová, Ing. Vasil Bobela, J a J 

Thomasovi. 

 

Všem dárcům moc děkujeme. Bez jejich pomoci bychom 

nemohli poskytovat péči bez rozdílu všem zájemcům. 
 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015                                                                                                                        HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

18

Slovo závěrem 
 

  

 

 

Vážené dámy a pánové, 

předložili jsme Vám dostatek informací  k získání přehledu o     

činnosti hospice za rok 2015. V uplynulém roce  vzrostl počet 

klientů, kterým hospic poskytl  za pomoci dotací a darů paliativní,  

ošetřovatelskou a sociální péči. Úspěšně jsme absolvovali několik 

kontrol bez ztráty kytičky. Věřím, že i v dalších létech budeme moci 

dobře sloužit těm, kteří to nejvíce potřebují. 

 

 

 

Blanka Nešporová 
předseda správní rady 

 

               

 

 

 



Dozorčí rada 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015                                                                                                                        HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

19



         VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015                                                                                                                        HOSPIC v MOSTĚ   

                                                                             
  

20

KONTAKTNÍ ADRESY 
  

HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 

IČO:    254 19 561 

Sídlo:   Most, Svážná 1528, PSČ 434 01   

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Most    

               

Číslo účtu:  27- 129680297/0100 

 

 

Sídlo poradny, půjčovny a lůžkového hospice: 

 

Adresa:   Most, Svážná 1528        PSČ 434 01 

Telefon:   476000166 

E-mail:   hospic@mostmail.cz 

WWW:       hospic-most.cz 

 

 
 

mailto:hospic@mostmail.cz

	Výroční zpráva za rok  2015

